



EBAZPENA, 2021ko irailaren 16koa, Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako zuzendariarena, 2021eko otsailaren 24ra arte Hezkuntza Berriztatze zuzendaria, zeinaren bidez murrizten baitira desgaitasunari lotutako hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek eskola-garraiorako 2020-2021 ikasturtean jaso dituzten banakako kopuruak.

2020ko abuztuaren 25ekoa, Hezkuntzako sailburuaren Aginduaren bidez desgaitasunari lotutako hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleentzako eskola-garraioko banakako esleipenen deialdia egiten baita, ikasle horiek dagokien ikastetxe publikoan edo Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzek esleituta itundutako ikastetxe publiko edo pribatuan eskolatuta badaude eta 2020-2021 ikasturtean (2020ko irailaren 8ko EHAA)

Deialdiko 13.d artikuluan ezartzen denarekin bat etorritik, ikasturtea amaitu ondoren onuradunek jasotako laguntzen xedea justifikatu behar izan dute, eta horretarako garraio-ordainagiriak aurkeztu behar izan dizkiete ikastetxeetako zuzendariari.

Aurkeztutako agiriak aztertu dira eta ohartu gara onuradun batzuek ez dutela justifikatu jasotako zenbateko osoa. Aipaturiko deialdi-aginduak ezartzen duenez, ikastetxeetako zuzendariak bideratu dute emandako diru-laguntzaren gain gutxitze bat aplikatu behar zaien ikasleentzako zerranda eta zenbatekoa ere adierazi dute, onuradunari diru-laguntza osorik edo partzialki itzultzeko eskatzeko prozedura has dadin, hala badagokio.

Horrenbestez, hauxe

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- I. eranskinean azaltzen diren ikastetxeetako ikasleei hasieran emandako laguntzen zenbatekoak murriztea bertan adierazten den bezala.

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2021, de la directora para la Diversidad e Inclusión Educativa, directora de Innovación Educativa hasta fecha de 24 de febrero de 2021, por la que se minoran las Asignaciones Individualizadas de Transporte escolar concedidas al alumnado con necesidades educativas especiales vinculadas a discapacidad física, psíquica o sensorial, escolarizado durante el curso 2020-2021.

Mediante Orden de 25 de agosto de 2020, de la consejera de Educación, se convocaron Asignaciones Individualizadas de Transporte Escolar para alumnado con necesidades educativas especiales vinculadas a discapacidad, escolarizado en el centro público que le corresponde, o en centro público o privado concertado por asignación de las delegaciones territoriales de Educación, que no pueda utilizar el transporte escolar del departamento en el curso 2020-2021 (BOPV de 8 de septiembre de 2020).

Finalizado el curso escolar, de acuerdo con lo establecido en el artículo 13.d de la convocatoria, los beneficiarios y beneficiarias deberán justificar el destino de la subvención concedida mediante la presentación de los correspondientes recibos de transporte a los directores y directoras de los centros educativos.

Examinada la documentación presentada, se constata que algunos beneficiarios y beneficiarias no han justificado la totalidad del importe concedido. Tal como señala la Orden de convocatoria mencionada, las directoras y los directores de los centros educativos han tramitado la relación de alumnos y alumnas a las que resulta procedente minorar la subvención concedida y en qué cuantía, al objeto de iniciar, en su caso, el procedimiento de reintegro total o parcial de la ayuda.

Por todo ello,

RESUELVO:

Primero.- Minorar las ayudas inicialmente concedidas al alumnado de los centros educativos que se relacionan en el Anexo I en las cantidades que en él se señalan.

Bigarrena.- Ordaindu bai baina zentroek justifikatu ez dituzten diru-kopuruak itzultzeko eskatzea, II. Eranskinean zerrendatutako zenbatekoetan.

Hirugarrena.- Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa aurkez dezakete Hezkuntzako sailburuordearen aurrean, jakinarazi eta hurrengo egunetik hilabeteko epean.

Segundo.- Proceder a la solicitud de reintegro de las cantidades abonadas y no justificadas por los centros, por los importes que se relacionan en el Anexo II.

Tercero.-Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso de alzada ante la Viceconsejera de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación.

Vitoria-Gasteizen, 2021ko irailaren 16an.
En Vitoria-Gasteiz, a 16 de septiembre de 2021.



Lucía Torrealday Berrueco,
ANIZTASUNERAKO ETA HEZKUNTZA INKLUSIORAKO ZUZENDARIA
DIRECTORA PARA LA DIVERSIDAD E INCLUSIÓN EDUCATIVA.



I. ERANSKINA/ ANEXO I

LURRALDEA TERRITORIO	KODEA CÓDIGO	IKASTETXEA CENTRO	EBAZPENEAN EMANDAKO DIRU- LAGUNTZA SUBVENCIÓN CONCEDIDA EN RESOLUCIÓN(€)	MINORAZIOA MINORACIÓN (€)	2.ORDAINKETAREN ZENBATEKOA IMPORTE 2. PAGO
ARABA	010117	CEE Gorbeialde HBI	65.359,01	0,00	19.607,71
ARABA	010133	IES Federico Baraibar BHI	12.725,02	0,00	3.817,51
ARABA	010134	IES Francisco De Vitoria BHI	52,50	0,00	15,75
ARABA	010135	IES Los Herrán BHI	12.536,30	158,03	3.602,86
ARABA	010137	CIFP Ciudad Jardín LHII	21.880,00	5.199,99	1.364,01
ARABA	010138	CIFP Mendizabala LHII	29.890,00	4.624,57	4.342,43
ARABA	010142	CEIP Pedro Ignacio Barrutia Ikastola HLHI	13.019,00	0,00	3.905,70
ARABA	010153	CEIP Toki Eder Ikastola HLHI	182,60	0,00	54,78
ARABA	010244	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	26.757,50	1.529,00	6.498,25
ARABA	010251	CPEIPS Pedagógica San Prudencio S.C.L. HLBHIP	4.025,00	0,00	1.207,50
ARABA	010257	IES Koldo Mitxelena BHI	4.642,12	241,50	1.151,14
ARABA	010266	IES Miguel De Unamuno BHI	5.321,75	877,31	719,22
ARABA	010329	IES Mendebaldea BHI	16.704,00	288,00	4.723,20
ARABA	010330	IES Ekialdea BHI	34.264,98	1.174,77	9.104,72
ARABA	010333	CEIP Judimendi HLHI	7.741,57	1.426,07	896,40
ARABA	010340	CEIP Divino Maestro-María De Maeztu HLHI	158,40	0,00	47,52
ARABA	010351	IES Laudio BHI	27.284,50	0,00	8.185,35
ARABA	010503	CEIP Salburua HLHI	472,23	0,00	141,67
ARABA	010513	IES Zabalgana BHI	11.550,00	0,00	3.465,00
ARABA	010613	CPI Samaniego IPI	342,06	101,79	0,83
GIPUZKOA	012132	IES Mutriku BHI	200,97	0,00	60,29
GIPUZKOA	012173	IES Koldo Mitxelena BHI	18.618,00	0,00	5.585,40
GIPUZKOA	012184	CEIP Amara-Berri HLHI	8.625,97	373,38	2.214,41
GIPUZKOA	012282	IES Oianguren BHI	4.812,50	605,00	838,75
GIPUZKOA	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	18.522,00	1.750,00	3.806,60
GIPUZKOA	012298	IES Zumaia BHI	7.451,50	0,00	2.235,45
GIPUZKOA	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	10.220,00	0,00	3.066,00
GIPUZKOA	012328	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	243,60	0,00	73,08
GIPUZKOA	012334	CEIP Langile Ikastola HLHI	3.100,00	0,00	930,00
GIPUZKOA	012366	CEIP Ika-Bide Ikastola HLHI	4.987,50	183,75	1.312,50
GIPUZKOA	012404	CPEIPS Iraurgi HLBHIP	9.625,00	0,00	2.887,50
GIPUZKOA	012471	CPEIPS Egiluze Hijas De La Cruz Errenteria HLBHIP	730,00	0,00	219,00
GIPUZKOA	012494	CPEE Aspace HBIP	352.476,51	0,00	105.742,91
GIPUZKOA	012495	CPEE Azcarate Enea HBIP	478.312,45	6.094,35	137.399,39
GIPUZKOA	012518	CPEIPS Manuel De Larramendi HLBHIP	1.269,86	0,00	380,96
GIPUZKOA	012740	IES Leizaran BHI	1.333,50	0,00	400,05
GIPUZKOA	012965	IES Cristóbal Gamón BHI	16.958,04	0,00	5.087,41
GIPUZKOA	012967	IES Hirubide BHI	12.529,04	0,00	3.758,72
GIPUZKOA	012969	IES Eguzkitza BHI	4.985,14	0,00	1.495,53
GIPUZKOA	012974	CEIP Sasoeta-Zumaburu HLHI	6.014,00	56,58	1.747,62
GIPUZKOA	012976	CEIP Talaia HLHI	686,00	0,00	205,79
GIPUZKOA	012979	CEIP Lezo HLHI	13.529,80	0,00	4.058,95
GIPUZKOA	012980	IES Orixe BHI	21.176,00	3.312,00	3.040,80
GIPUZKOA	012981	IES Ipintza BHI	26.460,00	0,00	7.938,00
GIPUZKOA	012982	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	4.753,14	0,00	1.425,92
GIPUZKOA	013006	IES Arrasate BHI	647,50	0,00	194,25
GIPUZKOA	013012	IES Hernani BHI	17.813,28	0,00	5.343,98

GIPUZKOA	013015	IES Oñati BHI	1.208,87	0,00	362,66
GIPUZKOA	013023	CIFP Tolosaldea LHII	7.994,25	0,00	2.398,27
GIPUZKOA	013025	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	2.138,50	0,00	641,55
GIPUZKOA	013085	IES Antigua-Luberri BHI	8.995,00	1.643,70	1.054,80
GIPUZKOA	013372	CEIP Eguzkitza HLHI	8.096,36	443,36	1.985,55
GIPUZKOA	013379	CPES Oiartzo Batxilergo Ikastola BHIP	3.150,00	666,01	278,99
GIPUZKOA	013431	IES Elgoibar BHI	8.751,00	0,00	2.625,30
GIPUZKOA	013461	IES Beasain BHI	15.400,00	528,00	4.092,00
GIPUZKOA	013554	IES Oriarte BHI	227,36	0,00	68,21
GIPUZKOA	013597	IES Eibar BHI	13.729,20	0,00	4.118,76
BIZKAIA	014048	CEIP Larrea HLHI	728,48	0,00	218,54
BIZKAIA	014049	CEIP Gurutzeta HLHI	6.294,10	0,00	1.888,22
BIZKAIA	014064	IES Antonio Trueba BHI	8.169,20	0,00	2.450,76
BIZKAIA	014065	IES Cruces BHI	9.394,36	0,00	2.818,30
BIZKAIA	014067	CEIP Ibaibe HLHI	9.394,35	0,00	2.818,30
BIZKAIA	014069	CIFP Nicolás Larburu LHII	3.317,00	0,00	995,10
BIZKAIA	014086	IES Urbi BHI	5.425,00	0,00	1.627,50
BIZKAIA	014087	IES Uribarri BHI	416,70	0,00	125,01
BIZKAIA	014105	CEIP Artatse HLHI	3.845,17	0,00	1.153,55
BIZKAIA	014108	CEIP Basurto HLHI	11.631,25	700,01	2.789,37
BIZKAIA	014126	CEIP Luis Briñas-Santutxu HLHI	5.600,00	0,00	1.680,00
BIZKAIA	014131	CEIP Maestro Garcia Rivero HLHI	10.674,79	0,00	3.202,44
BIZKAIA	014140	CPI Pagasarribide IPI	694,32	0,00	208,30
BIZKAIA	014157	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	4.900,00	0,00	1.470,00
BIZKAIA	014187	IES Martín De Bertendona BHI	1.853,80	413,33	142,81
BIZKAIA	014188	IES Gabriel Aresti BHI	6.368,25	0,00	1.910,46
BIZKAIA	014189	IES Miguel De Unamuno BHI	12.227,26	3.668,18	0,00
BIZKAIA	014191	IES Rekaldeberri BHI	6.120,00	0,00	1.836,00
BIZKAIA	014200	IES Eskurtze BHI	8.339,86	0,00	2.501,96
BIZKAIA	014278	IES Elexalde BHI	6.630,00	0,00	1.989,00
BIZKAIA	014279	CIFP Andra Mari LHII	27.594,81	0,00	8.278,48
BIZKAIA	014288	CEIP Andra Mari HLHI	3.858,61	171,68	985,90
BIZKAIA	014291	CEIP Larrañazubi HLHI	8.820,94	1.630,52	1.015,76
BIZKAIA	014296	CEIP Zubileta HLHI	18.101,92	1.027,72	4.402,86
BIZKAIA	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	32.538,00	0,00	9.761,40
BIZKAIA	014301	CIFP Fadura LHII	6.595,85	0,00	1.978,76
BIZKAIA	014320	IES Gernika BHI	15.064,02	516,74	4.002,47
BIZKAIA	014327	CEIP Larrabetzu HLHI	408,32	0,00	122,50
BIZKAIA	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	18.171,09	0,00	5.451,28
BIZKAIA	014367	CEIP Legarda HLHI	6.033,97	0,00	1.810,18
BIZKAIA	014392	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	8.344,68	0,00	2.503,40
BIZKAIA	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	9.877,44	0,00	2.963,24
BIZKAIA	014398	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	12.329,98	0,00	3.698,99
BIZKAIA	014417	CEIP Serantes HLHI	4.800,00	0,00	1.440,00
BIZKAIA	014455	CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI	206,48	0,00	61,94
BIZKAIA	014466	IES Derio BHI	1.575,84	0,00	472,74
BIZKAIA	014470	CEIP Goiko-Landa HLHI	510,40	0,00	153,12
BIZKAIA	014502	CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP	6.125,00	0,00	1.837,48
BIZKAIA	014529	CEIP Gobela Ikastola HLHI	7.401,00	0,00	2.220,30
BIZKAIA	014560	CEIP Aitzaga Ikastola HLHI	12.788,82	0,00	3.836,64
BIZKAIA	014612	CPEE Aldamiz HBIP	464.663,94	0,00	139.399,20
BIZKAIA	014647	CPEIPS Hijas de la Caridad- Nuestra Señora de Begoña HLE	7.140,00	0,00	2.142,00
BIZKAIA	014657	CPEIPS Jesuitinas Bilbao La Inmaculada HLBHIP	3.500,00	940,20	109,80
BIZKAIA	014676	CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP	1.260,00	343,00	35,00
BIZKAIA	014680	CPIFP Innovación Social Diego Berguices-Otxarkoaga LHIP	94.976,33	619,48	27.873,42
BIZKAIA	014696	CPES San Luis BHIP	7.040,00	1.244,00	868,00

BIZKAIA	014698	CPEIPS San Pedro Apostol HLBHIP	4.169,80	63,23	1.187,71
BIZKAIA	014742	CPEIPS Azkorri HLBHIP	312,62	0,00	93,79
BIZKAIA	014766	CPEIPS Claret Askartza HLBHIP	1.660,00	0,00	498,00
BIZKAIA	014799	CPEE Elguero HBIP	83.829,42	77,08	25.071,75
BIZKAIA	014824	CPIFP San Viator LHIPI	34.618,15	449,39	9.936,06
BIZKAIA	014830	CPEE Asbibe HBIP	179.337,97	16.735,00	37.066,39
BIZKAIA	014847	CPEE Zabaloetxe Goikoa HBIP	403.614,13	1.121,77	119.962,47
BIZKAIA	014854	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	2.842,00	406,00	446,60
BIZKAIA	014922	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	7.967,58	0,00	2.390,27
BIZKAIA	014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	1.570,00	0,00	471,00
BIZKAIA	014924	CEIP San Inazio/San Ignacio HLHI	6.837,16	0,00	2.051,14
BIZKAIA	014928	IES Ballonti BHI	7.435,74	0,00	2.230,71
BIZKAIA	015020	CEIP Barrutia HLHI	632,89	0,00	189,87
BIZKAIA	015021	IES Barrutialde BHI	2.544,90	0,00	763,47
BIZKAIA	015069	CPIFP Peñascal LHIPI	8.580,00	0,00	2.574,00
BIZKAIA	015071	IES Abadiño BHI	18.220,54	0,00	5.466,15
BIZKAIA	015072	IES Arrigorriaga BHI	10.518,21	0,00	3.155,46
BIZKAIA	015077	IES Solokoetxe BHI	4.550,70	0,00	1.365,21
BIZKAIA	015088	IES Bengoetxe BHI	22.446,00	0,00	6.733,80
BIZKAIA	015093	IES Ortuella BHI	24.428,24	0,00	7.328,46
BIZKAIA	015094	IES Sopela BHI	16.272,58	484,06	4.397,71
BIZKAIA	015096	CEIP Bagatza HLHI	8.304,84	759,29	1.732,16
BIZKAIA	015106	IES I. Arozena-Barrueta-tar Benito BHI	13.413,00	0,00	4.023,90
BIZKAIA	015108	IES Mungia BHI	25.551,05	0,00	7.665,31
BIZKAIA	015109	IES Aixerrota BHI	3.689,38	701,33	405,48
BIZKAIA	015111	IES Artaza-Romo BHI	1.351,00	0,00	405,30
BIZKAIA	015188	IES Ibarrekolanda BHI	8.164,40	212,40	2.236,92
BIZKAIA	015307	IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI	29.401,29	0,00	8.820,38
BIZKAIA	015342	CEIP Zabalarra HLHI	8.889,32	0,00	2.666,80
BIZKAIA	015625	IES Kantauri BHI	9.307,03	0,00	2.792,10
BIZKAIA	015626	IES Axular BHI	3.696,00	0,00	1.108,80
BIZKAIA	015630	CIFP Tartanga LHII	11.979,00	0,00	3.593,70
BIZKAIA	015666	CIFP Repelega LHII	208,60	0,00	62,58
BIZKAIA	015724	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	7.680,00	0,00	2.304,00
BIZKAIA	015757	CPI Eretza Berri IPI	37.058,71	0,00	11.117,61
BIZKAIA	015764	IES Artabe BHI	11.279,05	0,00	3.383,71
BIZKAIA	015779	IES Ermua BHI	3.675,00	0,00	1.102,50
BIZKAIA	015833	CPES Otxarkoaga BHIP	72.854,71	876,83	20.979,58
BIZKAIA	015845	CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP	1.372,00	58,48	353,12

II. ERANSKINA/ ANEXO II

LURRALDEA TERRITORIO	KODEA CÓDIGO	IKASTETXEA CENTRO	EBAZPENEAN EMANDAKO DIRU- LAGUNTZA	1.ORDAINKETAREN ZENBATEKOA IMPORTE 1. PAGO	MINORAZIOA MINORACIÓN (€)	2.ORDAINKETAREN ZENBATEKOA IMPORTE 2. PAGO
GIPUZKOA	012071	IES Talaia BHI	8.050,00	5.635,00	3.748,00	1.333,00
GIPUZKOA	012529	CPES Ortzadar BHIP	11.808,68	8.266,08	4.202,16	659,56
BIZKAIA	014130	CEIP Maestra Isabel Gallego Gorria HLHI	1.936,00	1.355,20	1.169,79	588,99
BIZKAIA	014520	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	1.800,00	1.260,00	630,00	90,00
BIZKAIA	015112	CIFP Elorrieta-Erreka Mari LHII	8.776,80	6.143,76	4.579,20	1.946,16
BIZKAIA	015870	CPEIPS Centro San Viator HLBHIP	27.155,00	19.008,50	12.534,43	4.387,93

